
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO: 2020.02.03.1/2022
EXTRATO DE ADITIVO

DIÁRIAS: 0206001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) 
DIÁRIA 

DIÁRIAS: 0206002/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) 
DIÁRIA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO: 2020.02.03.1/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de AURORA, torna público o extrato do SEXTO 
Aditivo ao CONTRATO Nº 11.05.2020/01 decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2020.02.03.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para a execução 
das obras de construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) (PORTE I), no Sítio Mocó, Zona Rural do 
Município de Aurora/CE, conforme projetos e orçamentos anexados junto ao processo .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): F. VICENTE P. FILHO (F. V. P. SERVICOS) - CNPJ Nº 20.612.147/0001-40

VALOR - Valor Global de R$ 588.712,62 (quinhentos e oitenta e oito mil setecentos e doze reais e 

sessenta e dois centavos) que passará para um valor de R$ 611.190,47 (SEISCENTOS E ONZE MIL 

CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), tendo um acréscimo no valor de R$ 

22.477,85 (VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO 

CENTAVOS), perfazendo um percentual de aproximadamente 3,81% (três virgula oitenta e um por 
cento).

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO VICENTE PINHEIRO FILHO, inscrito no CPF nº 
265.528.093-87.

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ DRIVALDO DE OLIVEIRA
AURORA/Ce, 02 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0206001/2022

Portaria  n. º 0206001/2022                                       de 02 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para a Servidora - Coordenador Especializado de Educação em Saúde e Mobilização 
Social, a Senhora Andréia Torres de Luna, que irá participar do Seminário Regional que orientará os 
comitês municipais no acompanhamento das ações dos Planos Municipais da Primeira Infância, no 02 
de Junho de 2022, em Juazeiro do Norte - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 
239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0206002/2022

Portaria  n. º 0206002/2022                                       de 02 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor João Aécio da Silva, que irá 
transportar paciente para tratamento no Hospital Infantil Filantrópico - SOPAI, no dia 02 de junho de 
2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

Gabinete do Prefeito

Jose Savio do Nascimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 02/06/2022 19:17:30 - IP com n°: 192.168.1.4

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=217

Página(s) 6 de 6


